
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2022 – 2023 

 

 

 

 

 

 



Dětský domov Pardubice (dále jen DD) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje. Je 

organizován jako koedukované školské zařízení rodinného typu, poskytující komplexní péči 

dětem a mládeži (dále jen dětem) ve věku zpravidla od tří do osmnácti let, respektive do 

ukončení přípravy na budoucí povolání.  

Do dětského domova jsou umísťovány i děti s mentálním, tělesným, smyslovým postižením, s 

vadami řeči, popřípadě s více vadami, u nichž byla nařízena ústavní výchova nebo nařízeno 

předběžné opatření, pokud stupeň zdravotního postižení neodpovídá jejich umístění do 

zařízení sociálních služeb nebo do specializovaného zdravotnického zařízení.  

 

DD pečuje o děti podle jejich individuálních potřeb. Ve vztahu k dětem plní zejména úkoly 

výchovné, vzdělávací a sociální. DD spolupracuje s rodinou dítěte a poskytuje jí pomoc při 

zajišťování záležitostí týkajících se dítěte, včetně rodinné terapie a nácviku rodičovských a 

jiných dovedností nezbytných pro výchovu a péči v rodině.  

 

Postupně se v DD začala realizovat transformace (změna) v poskytování péče, a to v souladu 

se Strategií transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Pardubického kraje a 

navazuje na Akční plán naplňování uvedené Strategie pro období 2018–2020. 

I díky tomu má dnes DD pronajaté samostatné byty. Jedná se o 3 byty v Pardubicích na adrese 

Gagarinova 383 a Brožíkova 432 a 2 garsoniéry v Pardubicích na adrese Gagarinova 380 a 

Okrajová 294.  

 

Současně i nadále poskytujeme péči dětem v hlavní budově na adrese Ke Tvrzi 235, Pardubice, 

kterou využíváme v podstatě v nezměněné podobě od roku 1998.  

 

S pomocí Pardubického kraje a Magistrátu města Pardubice podporujeme začleňování dětí 

z dětského domova do běžného života . Zhruba polovina dětí již opustila původní nevyhovující 

budovu a přestěhovala se do bytů na sídlišti. 

V dětském domově již 2 roky je stravování  i v hlavní budově řešeno vařením na jednotlivých 

rodinných skupinách tak, aby se co nejvíce zapojovaly děti. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled pracovníků Dětského domova Pardubice k 31.8.2023

Profese                                Kvalifikovanost Fyzické osoby 

ano ne celkem

ředitelka 1 1

vychovatel(ka) 15 1 16

asistent(ka) pedagoga 15 15

sociální pracovnice 1 1

hospodářka, účetní 1 1

uklizečka, švadlena 1 1

uklizečka, pradlena 1 1

školník 1 1

CELKEM 36 1 37



Počet dětí na jednotlivých skupinách k 31.8.2023 

 P
o

če
t 

ch
la

p
ců

 

P
o

če
t 

d
ív

ek
 

M
at

eř
sk

á 
šk

o
la

 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 

Zá
kl

. š
ko

la
 p

ra
kt

ic
ká

 

O
d

b
o

rn
é 

u
či

liš
tě

 +
 S

Š 

V
ys

o
ká

 š
ko

la
 

C
el

ke
m

 d
ět

í 

1. skupina 3 3 2 3 1 0 0 6 

2. skupina 4 2 0 3 3 0 0 6 

3. skupina 2 2 0 0 0 4 0 4 

4. skupina 4 2 1 2 2 1 0 6 

5. skupina 5 0 0 2 1 2 0 5 

6. skupina 4 1 0 2 2 1 0 5 

7. skupina 2 4 0 2 2 2 0 6 

 

V loňském roce v dětském domově fungovalo sedm rodinných skupin. Jedna skupina je složena 

z dětí, které jsou buď zletilé nebo se svým věkem blíží zletilosti a je nutné více se zaměřit na 

jejich přípravu na samostatný život. Tento model máme v domově zavedený již od roku 2018 

a stále se nám osvědčuje. Děti mají odlišně nastavená pravidla než děti v ostatních rodinných 

skupinách. Zletilé děti se připravují v samostatných tréninkových bytech, kde si již sami zajišťují 

své potřeby. Hospodaří s finančními prostředky, ze kterých si nakupují vše pro osobní potřebu 

a každý týden finanční částku, kterou měly k dispozici, vyúčtovávají. Vedeme je k tomu, aby se 

naučily část svěřených peněz šetřit na zakoupení jednorázové věci, kterou potřebují a z částky, 

kterou mají k dispozici na týden by ji nekoupily. Jednou měsíčně musí nahlásit i stav 



elektroměru, kolik spotřebovaly teplé a studené vody učíme je, aby se naučily mít přehled i o 

těchto nákladech na zajištění živobytí.   

V uplynulém roce na bytech bydlely celkem 3 děti - 2 dívky a 1 chlapec.  Skupinku dětí doplnili 

2 chlapci, kteří se věkem blíží zletilosti, bydlí v hlavní budově a mají své prostory, kde si vaří, 

připravují se do školy, schází se. Učíme je, aby převzali odpovědnost sami za sebe, aby se 

naučili plnit si své povinnosti aniž by jim to musel někdo připomínat a to včetně povinnosti 

studijních. Zároveň, aby byli schopni se dohodnout, jak budou zajišťovat úklid společných 

prostor, vaření, nákupy. Děti, které se v této skupince osvědčí se mohou po dosažení zletilosti 

přestěhovat do samostatného bydlení v tréninkovém bytě, předávají své zkušenosti dětem 

nově příchozím do skupiny.  U jednoho z chlapců počítáme v průběhu září, že se přestěhuje na 

garsoniéru. V průběhu roku odešli po dosažení zletilosti na garsonieru dívka a chlapec.  Dvě 

dívky ze samostatné skupinky odešly po dosažení zletilosti z našeho zařízení.   

Potvrzuje se nám, že samostatný život v tréninkovém bytě je jeden z nejlepších způsobů, jak 

je připravit na realitu. Musí se zde naučit i žít mimo určitou skupinu, osamostatnit se. Při 

setkávání s dětmi, které již od nás odešly a které prošly tréninkovými byty nám potvrzují, že 

jim to pomohlo připravit se na život po odchodu z domova. Opět jsme zaznamenali pochvalu 

na chování našich dětí na garsoniérách od sousedů. Zaznamenali jsme i ochotu sousedů jim 

pomoci v situaci, kdy v nočních hodinách potřebovaly sousedskou výpomoc.  Naše děti chválí, 

jak se v domě chovají, vnímají je, jako slušné, bezproblémové sousedy.  

V průběhu roku 2022/2023 jsme do našeho zařízení přijali 11 dětí, jednu dívku jsme přijali 

opakovaně po ukončení diagnostického pobytu v DDÚ. Z domova odešlo 11 dětí. Velkou radost 

jsme měli z odchodu sourozenecké skupiny 3 dětí do pěstounské péče, kdy odešly za svým 

nejmladším sourozencem. 

  

Na základě průběžného hodnocení zkušeností z komunitní formy dětského domova, 

konkrétně z jednotlivých bytů v Pardubicích, je ověřeno, že: 

- zázemí menšího bytu bez institucionálních prvků umožňuje realizovat rozvoj klíčových  

              kompetencí pro život (děti se běžně podílí na nákupu, vaření, péči o své věci, daleko  

             více respektují své soukromí apod.); 



- napojení na nejbližší komunitu je daleko více přirozené, než u velkého dětského 

             domova; 

- menší rodinná skupina je daleko lepší pro rodinné soužití a větší individuální péči  

             o    dítě; 

- lepší, běžnější rodinné zázemí lépe děti připravuje na život takový, jaký je; 

- funkčnost systému motivuje zaměstnance v dalším rozvoji a aktivnější podpoře dětí; 

- podpora zřizovatele u tohoto řešení je velmi klíčová a motivující; 

- ubývá konfliktů mezi dětmi; 

- děti mají větší soukromí, cítí se více v bezpečí. 

Úsilí věnujeme i spolupráci s rodinami našich dětí, kdy jim pomáháme při řešení jejich složitých 

situací. Zúčastnili jsme se mnoha případových konferencí pořádaných příslušnými OSPOD, v 

některých případech jsme jejich konání iniciovali, někdy i pořádali. Těchto setkání se účastní 

nejenom naše děti, ale i jejich rodiny, odborníci, zástupci neziskových organizací, se kterými 

spolupracujeme nebo kteří pomáhají sanovat původní rodiny našich dětí. Účelem pořádání 

těchto setkání je snaha o návrat dětí do jejich přirozeného prostředí tam. Snažíme se také 

podporovat kontakty našich dětí s rodinami. Spolupracujeme s neziskovými organizacemi, 

které rodinám pomáhají.    

Ve spolupráci s neziskovými organizacemi a OSPOD se zapojujeme do aktivizační pomoci v 

rodinách, kde jsou předpoklady pro návrat dětí zpět do rodiny. Spolupracujeme i s osobami, 

které mají zájem převzít naše děti do pěstounské péče. 

 

 

 

 

 



                                    Život dětí v dětském domově Pardubice 

V průběhu školního roku 2022/2023 zajišťovali péči o děti s nařízenou ústavní 

výchovou dva kmenoví vychovatelé, kteří se střídají v denních směnách – krátkých a dlouhých 

pracovních týdnech a asistenti pedagoga, kteří zajišťují ranní a noční služby. Děti pedagogické 

pracovníky oslovují,, teto a strejdo‘‘. Cílem je, aby o děti pečoval stabilní tým pracovníků.  

Veškerá výchovně vzdělávací činnost je pečlivě plánovaná na začátku školního roku 

v Celoročním plánu Dětského domova Pardubice. Celoroční plán každé rodinné skupiny, 

vychází z ŠVP a Minimálně preventivního programu. Denní činnosti se odvíjí dle dílčích 

měsíců z celoročního plánu, které jsou plánované do týdenních plánů a jsou zaznamenávány do 

Denní evidence a následně do programu Evix. Jedenkrát za 14 dní klíčový pracovník píše 

hodnocení na děti ve skupině a denně v rámci rodinné výchovy si děti se sloužícím 

vychovatelem sednou a zhodnotí si průběh dne. Každá rodinná skupina má svůj hodnotící 

systém, který je vyhodnocován týdně a následně jedenkrát za dva měsíce v rámci dlouhodobé 

odměny. Děti využívají své odměny většinou formou zážitku. 

Stěžejní činností školních dnů je příprava na vyučování, podpora v samostatnosti při učení  

a spolupráce s učiteli a pracovníky školských zařízení. Každý den dětí navštěvují kroužky  

v domech dětí a mládeže či sportovních oddílech. O víkendu mají zpravidla zápasy v rámci 

svých sportů. Rodinné skupiny své sportovce podporují společnou návštěvou na zápasech  

 a fanděním. Denně si děti zajišťují přípravu odpoledního stravování a svačin na druhý den  

do škol. Většinou každý víkend si samostatně vaří, zajišťují si nákupy s ohledem na svůj věk a 

schopnosti buď samostatně nebo s podporou asistentů. Plánování vyvážených jídelníčků 

probíhá na skupinách společně, aby děti mohl vyjádřit svá přání a byly zohledněny jejich chutě. 

Asistenti pedagoga mají na starosti péči o obuv a ošacení a společně s vychovateli vedou děti 

k tomu, aby jednou obstály v samostatném životě. 

Děti se učí sepisovat nákupní seznam, umývat okna, nádobí, pečovat o ošacení, prát, žehlit, 

přesazovat květiny, pečovat o prostory, ve kterých žijí. V rámci svého kapesného se učí 

hospodařit s penězi a tvoří si finanční rezervy. Středoškoláky vedeme k tomu, ay si našli 

brigády a zkusili se zapojit do pracovního procesu.  Součástí dětského domova je samostatná 

skupina dospívajících, kteří se učí samostatně pod menším či větším dohledem pedagogických 

pracovníků rozvíjet v samostatnosti a připravovat se na samostatný život.  

 



V rámci filozofie transformace péče o ohrožené děti neorganizujeme žádné hromadné akce a 

veškeré aktivity v dětském domově probíhají v malých skupinách – rodinných skupinách tak, 

aby děti neměly „nálepku“ dítěte z dětského domova. Prioritou je pro nás respekt k osobnosti 

dítěte. 

Aktivity v kalendářním roce 2022 - 2023 

Září 

- Retroměstečko 

- Loučení se s létem v Lázně Bohdaneč 

- Pardubické dožínky 

- Nadační běh pro Středisko rané péče Pardubice – NF Lenky a Romana 

Šmidberských 

- Běh pro Nadační fond Albert v Praze 

 

Říjen 

- Rekreační lesy Podhůra Chrudim a hřebčín Slatiňany 

- Jarkovského jezero v Rosicích 

- Charitativní běh ČEZ Run Tour – EEP – Pomáhej pohybem Nadace ČEZ 

- Africké muzeum Dr. Emila Holuba v Holicích 

- Pardubické putování – Kunětická Hora, Pernštýnské náměstí, zámek  

- Aquapark Pardubice 

- Podzimní putování na Stvořidlech 

Listopad 

- Sečská přehrada a zřícenina hradu Oheb 

- Východočeské divadlo Pardubice – Makropulus 

- Lumpárium, laser game, bowling 

- Workshop na téma: Kyberšikana a mediální gramotnost 

- Halloween v Pohádkové zahradě 

- Potravinová sbírka Nadačního fondu Albert 

 

 



Prosinec 

- Mikulášská besídka  – NF Lenky a Romana Šmidberských 

- Vánoční trhy na Pernštýnském náměstí - NF Lenky a Romana Šmidberských 

- Sladké Vánoce na zámku v Pardubicích 

- Adventní charitativní koncert – Vojenská hudba Olomouc 

- Návštěva restaurace St. Patrick Pardubice 

- Štědrý den v DD 

Leden 

- Vánoční besídky v rámci rodinných skupin 

Únor 

- Cirkus Varius na ledě  –NF Lenky a Romana Šmidberských 

- Lumpárium  

- Veřejné bruslení na zimním stadionu 

Březen 

- Obří akvárium v Hradci Králové 

- Východočeské divadlo Pardubice – Pekařova žena 

- Musílkova rozhledna, dančí obora Lázně Bohdaneč 

- Hokejové utkání HC Dynamo Pardubice 

Duben 

- Statek Apolenka – Spojil Pardubice 

- Pohádková zahrada Pardubice  

- Oslava čarodějnic v DD 

- Dopravní hřiště Pardubice 

Květen 

- Centrální hasičská stanice Pardubice 

- Automobilové závody ,,Ústecká 21 ‘‘ – Ústí nad Orlicí 

- Dětský den – NF Lenky a Romana Šmidberských 

 



Červen 

- Hasičský dětský den v Lipolticích  

- Sportovní dětský den v parku Na Špici 

- Cesta stříbra v Kutné Hoře 

- Vaření s mistrem Albertem – Praha 

- Východočeské divadlo Pardubice – Maryša 

- Prohlídka hypodromu, kvalifikace, dostihy v Pardubicích 

- Kočičí kavárna Pardubice 

 

 

 

 

Aktivity o letních prázdninách – červenec, srpen 

Během letních prázdnin si užily společný čas rodinné skupiny na výjezdech, díky kterým se 

mohly lépe poznávat a prohlubovat vzájemné vazby mezi všemi členy. 

17.7. – 21.7.2023 – výjezd Trhová Kamenice 

24.7. – 28.7.2023 – výjezd Sedmihorky  

24.7. – 28.7.2023 – výjezd Račín 

28.7. – 4.8.2023 – výjezd Račín 

31.8. – 4.8.2023 – výjezd Seč 

7.8. – 11.8.2023 – výjezd Seč 

7.8. – 11.8.2023 - výjezd Prachovské skály 

24.8. – 26.8.2023 – výjezd Příhrazy 

 

Kromě výjezdů rodinných skupin byly děti na táborech podle svého výběru a přání. Jednalo se 

o tyto pobytové letní dětské tábory: Sluníčko Trhová Kamenice, Jitřenka, Čambusáček, 

Anyone, terapeutický tábor. 

Dále pak příměstské tábory ve spolupráci DDM Alfa, DDM Beta, Díky fotbalu. 

 

 



Mimo těchto aktivit se děti, které nebyly v tu dobu na táboře nebo soustředění a chtěly se 

zúčastnit, tak si užily tyto akce: 

- Sportovní park Pardubice 

- Pohár města Pardubice ve stolním tenise vozíčkářů 

- Friends Fest na Dostihovém závodišti v Pardubicích 

 

 

 

 

 

 



Odborné praxe 

Dětský domov Pardubice spolupracuje s Univerzitou Hradec Králové, Univerzitou Pardubice, 

Universita Palackého Olomouc, VOŠP a SPgŠ Litomyšl, SPgŠ Čáslav a SPŠE a VOŠ Pardubice,  a 

umožňuje studentům těchto škol odborné praxe.  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v DD Pardubice 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci Dětského domova Pardubice se pravidelně vzdělávají a 

prohlubují si vědomosti pro práci s dětmi umístěnými do našeho zařízení. Naším mottem je: 

Spokojení a vyrovnaní pracovníci jsou nejlepším vzorem pro děti.  

Ve školním roce 2022/2023 absolvovali tyto semináře a školení: 

 

• Úvod do problematiky komplexního vývojového traumatu 

• Komunikace – jak se vyhnout nedorozumění 

• Agresivita mezi dětmi 

• Mzdová účtárna – legislativní novinky roku 2023 

• Základní principy terapeutického rodičovství 

• Postup při nevhodném chování dítěte 

• Krakom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga 

• Mzdová účtárna na začátku léta – změny 

• Supervize jednotlivých týmů rodinných skupin 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o hospodaření za rok 2022 

  

Neinvestiční příjmy  

Příspěvek od zřizovatele na provoz  Kč    3.595.325,41 

Dotace ÚZ 33353 přímé NIV      Kč   23.496.676,00 

Příspěvek Transformace              Kč    1.878.000,00 

Transferový podíl                           Kč            2.995,20 

Čerpání fondů                           Kč       421.345,00 

Výnosy z prodeje služeb  

(ošetřovné, PnD)                           Kč        612.107,00 

Ostatní výnosy z činnosti             Kč                    0,00 

 

Příjmy celkem  Kč 30.006.448,61  

 

 

Neinvestiční výdaje  

Mzdové náklady                             Kč  18.301.470,00 

Zákonné soc. poj. (zdrav. a sociál.)   Kč    6.095.058,00 

Zákonné sociální náklady              Kč          54.761,00 

Jiné soc. pojištění                           Kč        497.264,30 

Odpisy                                        Kč        238.383,00 

Spotřeba materiálu                           Kč     1.781.209,62 



Spotřeba energie  Kč        835.325,35 

Oprava a údržba  Kč          38.538,18  

Cestovné               Kč        102.538,00  

Náklady na reprezentaci  Kč   5.653,90  

Ostatní služby  Kč     1.598.719,55  

Náklady z DDM  Kč        170.703,00 

Ostatní náklady z činnosti  Kč        285.420,00  

 

Výdaje celkem  Kč  30.005.043,90 

Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem.  

Výdaje vzniklé v jednotlivých ÚZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich použití.  

Příjem finančních darů v celkové výši Kč 337.003,00. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 2022 2021

Index 

2022/2021

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 74 114 0,65

z toho:

software 013

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 74 114 0,65

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 23 072 23 724 0,97

z toho:

pozemky 031 3 772 3 772 1,00

stavby 021 12 413 12 413 1,00

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 1 168 1 882 0,62

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 719 5 657 1,01

Dlouhodobé pohledávky celkem

Krátkodobé pohledávky celkem 2 088 1 991 1,05

z toho:

odběratelé 311

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315

pohledávky za zaměstnanci 335

ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 088 1 991 1,05

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 297 184 1,61

z toho:

dodavatelé 321 90 103 0,87

ostatní krátkodobé závazky 378 207 81 2,56

Stav k 31. 12.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Náklady celkem 30 005 28 869 1,04

z toho:

Náklady z činnosti celkem 21 479 21 037 1,02

z toho:

spotřeba materiálu 501 1 781 1 775 1,00

spotřeba energie 502 835 847 0,99

opravy a udržování 511 39 84 0,46

Mzdové náklady 521

z toho:

platy celkem 521 18 281 17 884 1,02

dohody celkem 521 20 10 2,00

Odpisy dlouhodobého majetku 551 238 233 1,02

Ostatní náklady 549 285 204 1,40

z toho:

pojištění 549 43 32 1,34

Výnosy celkem 30 006 29 281 1,02

z toho:

Výnosy z činnosti celkem 1 033 1 291 0,80

z toho:

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

výnosy z prodeje služeb 602 612 920 0,67

výnosy z pronájmu 603

čerpání fondů 648 421 327 1,29

ostatní výnosy z činnosti 649 0 44 0,00

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 28 973 27 990 1,04

Výsledek hospodaření po zdanění 412 412 1,00

31.12.2022 31.12.2021 Index 2022/2021

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 31.12.2022 Finančně kryto 31.12.2021 Finančně kryto

Fondy celkem 1 978 1 978 1 689 1 689

fond odměn 411 49 49 49 49

FKSP 412 317 317 364 364

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 1 026 1 026 614 614

rezervní fond z ost.zdrojů 414 351 351 446 446

fond investic 416 235 235 216 216



Výroční zpráva 

 Dětského domova Pardubice, Ke Tvrzi 235 Bílé Předměstí, Pardubice 

v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

za rok 2022 

  

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), zveřejňuje Dětský domov Pardubice, 

Bílé Předměstí 235, Pardubice, následující údaje: 

     I.       V roce 2022 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informace podle zákona 

              o svobodném přístupu k informacím. 

    II.       V roce 2022 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci 

              ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. 

    III.      V roce 2022 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti   

               rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

    IV.      V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o  

                svobodném přístupu k informacím. 

    V.      V roce 2022 nebyla podána žádná stížnost podle §16 a) zákona o svobodném  

              přístupu k informacím, proti postupu dětského domova při vyřizování žádosti  

              o informace. 

    VI.    V roce 2022 nebyly poskytnuty žádné další informace vztahující se k uplatňování 

              tohoto zákona. 

        

V Pardubicích dne 28.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr výroční zprávy 

 

Dětský domov Pardubice je v půli cesty k jeho transformaci. Proces transformace není jen  

o přemístění dětí do nového typu pobytové služby. Je to především o změně myšlení a změně 

přístupu k dětem, které jsou nuceny žít mimo svojí biologickou rodinu. Proto jsme letos 

přistoupili k intenzivním supervizím a práci s týmem pedagogických pracovníků. Je důležité, 

aby si každý uvědomil svoji vnitřní sílu a motivaci pro náročnou práci s ohroženými dětmi. 

Hlavní naší snahou je a bude vytvořit dětem bezpečné zázemí a připravit je na odchod 

z dětského domova a na samostatný život. Role dětského domova v péči o ohrožené děti, 

které ne vlastní vinou přišly o rodinu, je nezastupitelná.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 14.10.2023                                                              Mgr. Kateřina Fialová 

                                                                                                         ředitelka DD Pardubice 

 

 

 


		2023-10-18T09:18:06+0200
	Mgr. Kateřina Fialová




